[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 14  ноября 2013 года                                             		№ 49

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», и  руководствуясь уставом МО,

совет депутатов Таицкого городского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – поселение) ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объекта налогообложения:

Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения

	Ставки налога

	Для имущества,
используемого для жилья и хозяйственных нужд
	Для имущества,              используемого в коммерческих целях

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	     0,1
	  0,1

	Свыше 300 тыс. рублей  до 500 тыс. рублей (включительно)
	     0,3
	  0,3

	Свыше 500 тыс. рублей  до 1000 тыс. рублей  (включительно)
	     0,5
	   2,0

	Свыше 1000 тыс. рублей  до 2000 тыс. рублей (включительно)
	     1,0
	   2,0

	Свыше 2000 тыс. рублей  до 4000 тыс. рублей (включительно)
	     1,5
	   2,0

	Свыше 4000 тыс. рублей
	      2,0
	   2,0

2. Плательщики налогов, объект налогообложения, порядок исчисления налогов определены Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» №2003-1 от 09.12.1991 года.
3. Налоговым периодом признается календарный год.
4. Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц – 1 ноября года, следующего за годом, за который начислен налог.
5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», действуют в полном объеме.
6. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте поселения.
7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее чем с 1 января 2014 года.

Глава муниципального образования 					 В.А. Иванов

2